EDITAL Nº 079/2018 - PROENS/IFPR
PROGRAMA DE APOIO A

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
ESTUDANTIS

O PRÓ-REITOR DE ENSINO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 249, de 06 de
março  de  2018,  por  intermédio  da  Diretoria  de  Assuntos  Estudantis  -  DAES  e  da
Coordenadoria de Assistência Estudantil – CAES, e o Edital nº 005/2018.

Em virtude do repasse orçamentário financeiro efetuado pelo Ministério da Educação
está  condicionado  à  captação de receita,  bem como a adequação ao calendário  de
liquidação de despesas realizadas até dia 30 de cada mês, Resolve:

RETIFICAR o Cronograma do EDITAL Nº 005/2018 – PROENS/IFPR - PROGRAMA DE
APOIO A EVENTOS ESTUDANTIS, referente ao Item 6. DO CRONOGRAMA:

1. Onde se lê:

DATAS PARA ENVIO DAS SOLICITAÇÕES E PUBLICAÇÕES DOS EDITAIS

Para Eventos com
Realização no período

de:

Envio da
solicitação (SEPAE

para DAES –
daes@ifpr.edu.br )

Publicação do Edital
(DAES)

De 15/05 a 14/06/2018 Até 20/04/2018 02/05/2018

De 15/06 a 14/07/2018 Até 21/05/2018 01/06/2018

De 15/07 a 14/08/2018 Até 20/06/2018 02/07/2018

De 15/08 a 14/09/2018 Até 20/07/2018 01/08/2018

De 15/09 a 14/10/2018 Até 20/08/2018 03/09/2018

De 15/10 a 14/11/2018 Até 20/09/2018 01/10/2018

De 15/11 a 14/12/2018 Até 22/10/2018 01/11/2018

De 15/12 a 31/12/2018 Até 20/11/2018 03/12/2018

2. Leia-se:

DATAS PARA ENVIO DAS SOLICITAÇÕES E PUBLICAÇÕES DOS EDITAIS
Para Eventos com

Realização no período
de:

Envio da solicitação (SEPAE para
DAES:

edital.eventos.daes@ifpr.edu.br)

Publicação do
Edital (DAES)

De 15/05 a 14/06/2018 Até 20/04/2018 02/05/2018

De 15/06 a 14/07/2018 Até 21/05/2018 24/05/2018

De 15/07 a 14/08/2018 Até 14/06/2018 20/06/2018

De 15/08 a 14/09/2018 Até 16/07/2018 20/07/2018

De 15/09 a 14/10/2018 Até 14/08/2018 20/08/2018

De 15/10 a 14/11/2018 Até 14/09/2018 20/09/2018

De 15/11 a 14/12/2018 Até 16/10/2018 22/10/2018

3. As demais disposições permanecem inalteradas.

Curitiba, 23 de maio de 2018

ADILSON CLÁUDIO MUZI
Pró-Reitor de Ensino em Exercício

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

* o original encontra-se assinado